MEL.

Le MIEL.

Materies dulcis sapore saccharino, quam colligunt apes (*apis mellifica*) effunduntque suos in *alveos*. Mel, ubi recens est, sat firmiter consistit; color aut albus est aut flavescens; odor et sapor herbas refert ex quibus collectum est. Præstantius habetur quod inversis alveolis spontè defluit. Quod autem pressis alvearibus exprimitur, et quod aut igne aut aquâ mediante elicitur, inferioris est notæ. Ex meridionalibus Gallie provinciis aromaticum habetur. Vastiniense (*Miel du Gatinais*) album est, quandoque citrei coloris, dulcissimum. Quod ex Armoricâ Britannâ advehitur, minoris est pretii.

Millepedes. *Vide* ONISCUS Asellus.

MOSCHUS.

Le MUSC.

Materies granosa, pinguis et unguinosa, sanguini in grumos concreto ferè similis, coloris sanguinei, sapore subacri, odore fragrantissimo; secernitur intrâ folliculum quod eminet prope umbilicum *Moschi Moschiferi*. Optimus censetur Moschus quem continent folliculi pilis flavescensibus cooperti, magnitudinem ovi gallinacii ferè adequantes.

Moschus quem folliculis expressum venditant, à pharmacopœis rejici debet, plerumque scilicet adulteratus.

ONISCUS Asellus seu Millepedes.

Le CLOPORTE.

Insectum inter aptera numeratum vivipara, ex albo cinereum; dorso convexo, segminibus coagmentatum transversis, abdomine complanato,

pedibus procedens septemparibus; ad contactum convolvitur in spheram. Rimas et loca inhabitat humida, umbrosa, nitro referta.

OSSA.

Les Os.

Pars in quadrupedum, avium, etc. corporibus dura, mollium fulcimen et retinaculum; phosphate calcis et gelatinâ præcipuè constans.

Ex ossibus gelatinâ, calcis phosphas et phosphorus eruntur.

OSTREA Edulis.

L'HUITRÈ.

Inter mollusca testacea et edulia nobilis, bivalvis; ipsius concha, constans muco et calcis carbonate multo, nonnunquam in usu est.

OVUM Gallinaceum.

L'OEUF de Poule.

Constat putamine albo, duro, fragili, calcareo; cui subjacet membranula tenuissima, tenax, semi-pellucida; quo continetur *albumen* viscosum, pellucidum; *vitellus*, in centro flavus, opacus, unguinosus; huic inhæret germen aviculæ rudimentum. Putamine, albumine et vitello in officinis utimur.

RANA Esculenta.

La GRENOUILLE commune.

Inter batrachoïdea reptilia, in pratis et ad rivos frequentissimum animal. Cute glabrâ, lævi, viscoso humore obductâ, capite complanato, ore magno, oculis eminentibus, dorso viridescente, lineis tribus flavescens distincto, abdomine subflavo nigris maculis consperso.

Mucosum liquorem fundit *sperma ranæ* aut *sperniola* dictum. (*Frai de grenouille.*)

SEBUM seu Sebum.

Le SUIF.

Adipis species alba, majori consistens soliditate; ex ruminantibus desumitur, ovibus præcipuè (*Ovis Aries*). Sebum habeatur recens, album, fragile.

SEPIA officinalis.

La SÈCHE.

Inter Mollusca cephalopoda numeratur. Hujus cuti inest solidum et osseum tegmen, quod dicitur os Sepiæ; maximâ ex parte Calcareum, constans lamellis superpositis, multiplici tuborum ordine interse coherentibus. Præcipuè in dentificiis usurpatur.

Sperma Ceti. *Vide* ALBUM Ceti.

Sperniola seu Sperma Ranarum. *Vide* RANA Esculenta.

SPONGIA officinalis.

L'ÉPONGE.

Polypodum quorundam domus mollis, elastica, rupibus inhærens marinis, formâ et magnitudine variis: multiplicibus pertusa foraminibus materie gelatinosâ plenis, quæ quò tenuiora sunt, eò habetur spongia præstantior.

TESTUDO Lutaria.

La TORTUE bourbeuse.

Recensetur inter reptilia et chelonios, corpore brevi, duro, sùs deque tegmine cooperto, superiori uno quod dicitur *carapace*, inferiori altero, seu pectorali, quod *plastron* vocatum est.

Caro testudinis edulis inter medicamentosos cibos admittitur.

VIPERA seu Coluber Berus.

La VIPÈRE.

Numeratur inter reptilia et ophidios, seu serpentina animalia. Duodecim aut quindecim pollices longa, cutis squamoso tegmine; colore dorsi ex nigro coruleo, seu ardosiæ affini, abdomine albescente, capite complanato triquetro; maxillis dentibus mobilibus instructis; superiore duobus præterea armata dentibus longis uncinatis, canaliculatis, acutis, apice fissis, basi vesiculam venenato liquore refertam tenente; qui dentes arrecti, sub ipso animalis morsu, vulnus inflictum veneno inficiunt per fissuram emisso.